
Departamenti i Gjuhës Italiane  

Viti akademik 2019-2020  

(Provimet e  Minivjeshtës 01.07.2020 – 03.07.2020) 
 

Master i Shkencave, profili ”Gjuhë dhe komunikim ndërkulturor dhe turistik” 

Data Ora  Lënda Auditori  Komisioni 

 

 

 

E mërkurë 

 

01.07.2020 

08:00 Letërsi dhe kulturë B 308 I. Lama; I. Ndreu 

 

 

10:00 

 

Gjuhë e huaj C (1) 

Gjuhë e huaj C (2) 

311, 312 Pedagogë të departamenteve të tjera 

                Për gjuhën italiane: 

308 O. Xhepa   (C1) 

301 A. Gjinali   (C2) 

12:00 Ekonomi e aplikuar 307, 306, 312, 304 Pedagogë të Fakultetit Ekonomik 

14:00 Komunikim turistik 114 I. Ndreu; M. Anastasi 

14:00 Letërsi dhe kulturë A 307, 306, 312 Pedagogë të Fakultetit Filologjik 

 

 

E enjte 

 

02.07.2020 

09:00 Strategji dhe teknika të komunikimit 301 V. Adhami 

 

10:00 
Lëndë me zgjedhje: Arkeologji/Etnografi 

Menaxhim dhe marketing i ndër. turistike 

 

311, 312 
Anastasi 

Pedagogë të Fakultetit Ekonomik 

12:00 Metodologji e kërkimit shkencor 308 A. Sula; A. Shano 

 

14:00 
 

Letërsi dhe kulturë C 

307, 306, 312, 304 Pedagogë të departamenteve të tjera 

               Për gjuhën italiane:  

114 I. Lama; I. Ndreu 

 

E premte 

 

03.07.2020 

10:00 Përkthim dhe Interpretim B-A 301 V. Adhami; M. Papa 

 

10:00 
 

Përkthim dhe Interpretim C-A 

311, 312 Pedagogë të departamenteve të tjera 

               Për gjuhën italiane: 

301 V. Adhami; M. Papa 

12:00 Marrëdhënie ndërkombëtare e publike 307, 306, 312, 304 J. Tirana 
 

Përgjegjëse e Departamentit 

Prof. Asoc. Mirela Papa 



Departamenti i Gjuhës Italiane  

Viti akademik 2019-2020  

(Provimet e Minivjeshtës 01.07.2020 – 03.07.2020) 

Master i Shkencave, profili ”Mësuesi” 

 

Data Ora  Lënda Auditori  Komisioni 

 

 

 

 

 

E mërkurë 

 

01.07.2020 

08:00 Met. dhe metodologji e mësimdhënies  309 A. Gjinali; A. Sula 

09:00 Psikolinguistikë 309 A. Sula; A. Gjinali 

 

 

10:00 

 

Gjuhë e huaj C (1) 

Gjuhë e huaj C (2) 

311, 312 Pedagogë të departamenteve të tjera 

                Për gjuhën italiane: 

109 E. Vasi   (C1) 

114 S. Piri    (C1) 

212 A. Gjinali   (C2) 

11:00 Gjuhësi e zbatuar 301 K. Dibra 

12:00 Edukim ndërkulturor 308 I. Lama 

13:00 Metodologji e kërkimit shkencor 301 A. Sula; A. Shano 

14:00 Burime të informacionit në mësimin të gjuhës 212 A. Skëndaj; S. Piri 

 

E enjte 

 

02.07.2020 
 

 

14:00 Zhvillim kurrikule 307, 306, 312 Pedagogë të FSHS 

08:00 Metodat e mësimdhënies dhe mendimi kritik 307, 306 Pedagogë të FSHS 

10:00 Vlerësimi 311, 312 Pedagogë të FSHS 

12:00 Psikologji zhvillimi 307, 306, 312, 304 Pedagogë të FSHS 

14:00 Të nxënit dhe menaxhimi i klasës 307, 306, 312, 304 Pedagogë të FSHS 

E premte 

03.07.2020 

09:00 Gjuhë e huaj për qëllime specifike 308 A. Skëndaj; S. Piri 

11:00 Laborator teorik dhe praktik 114 D.Kastrati; E. Dalipi 

 
 

Përgjegjëse e Departamentit 

Prof. Asoc. Mirela Papa 



Departamenti i Gjuhës Italiane  

Viti akademik 2019-2020  

(Provimet e Minivjeshtës 01.07.2020 – 03.07.2020) 
 

Master i Shkencave, profili ”Përkthim teknik-letrar dhe Interpretim” 
 

Data Ora  Lënda Auditori  Komisioni 

 

 

E mërkurë 

 

01.07.2020 

 

12:00 
 

Gjuhë e huaj C (1) 

Gjuhë e huaj C (2) 

311, 312 Pedagogë të departamenteve të tjera 

                Për gjuhën italiane: 

109 E. Gerveni   (C1)   (C2); A. Gjinali 

10:00 Metodologji e përkthimit, Metod. e interpretimit 307, 306 V. Ristani, R. Xhillari, A. Frashëri 

11:00 Përkthim B-A, Përkthim A-B 308 R. Martini; V. Adhami;  

12:00 Përkthim letrar B-A 114 D. Kastrati; M.Papa 

14:00 Përkthim B-A (2), Përkthim A-B (2) 308 R. Martini; A. Malo 

 

 

E enjte 

 

02.07.2020 

 

10:00 
 

Përkthim C-A 

Përkthim C-A (2), Përkthim A-C (2) 

307, 306, 312, 304 Pedagogë të departamenteve të tjera 

               Për gjuhën italiane: 

114 R. Martini; V. Adhami 

212 R. Martini; A. Malo 

11:00 Interpretim B-A dhe A-B,  301 M. Papa; R. Martini 

 

12:00 
 

Interpretim C-A 

307, 306, 312, 304 Pedagogë të departamenteve të tjera 

               Për gjuhën italiane: 

301 M. Papa; R. Martini 
 

14:00 
Lëndë me zgjedhje: Të folurit publik,  

Organizmat ndërkombëtare (evropiane) 

307, 306, 312, 304 A. Shijaku; R. Vrioni 

D. Rira; M. Veliaj 
 

E premte 
 

03.07.2020 

 

10:00 

Gjuhë shqipe: Teknika të redaktimit e të 

shprehjes  

311, 312, 308 M. Çabej; E. Molla; L. Xhamani; V. 

Adhami  

11:00 Metodologji e kërkimit shkencor 309 M. Papa; A. Malo 
 

Përgjegjëse e Departamentit 

Prof. Asoc. Mirela Papa 


